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Beretning – året 2022 og begyndelsen af 2023. 
 
Jeg tænker ikke at det kommer bag på nogen i Vestjydske Division, at jeg engang i mellem finder vores 
vedtægter for Det Danske Spejderkorps frem og læser lidt i dem.  
 
I vedtægterne står der følgende om beretning: 

• Beretning fra bestyrelsen, som minimum omfatter: 
• En opfølgning på arbejdet med den gældende udviklingsplan samt 
• En opfølgning på arbejdet med beslutninger, som rådsmødet tidligere har truffet. 

 
Her jeg smiler – mange af de beretninger jeg selv fra skrevet, er skrevet som formand/DC og beretningerne 
indeholder primært hvad vi har lavet i årets løb, lejre, aktiviteter osv. Beretningerne har ikke taget afsæt i 
udviklingsplan og divisionsrådets beslutninger som primær kilde. Beretningerne er skrevet i vi-form og har været 
sendt til gennemlæsning i divisionsledelsen før udsendelse sammen med indkaldelsen, så ja det er det er vel fra 
hele bestyrelsen.  
 
Opfølgning på divisionens udviklingsplan, der blev vedtaget sidste år og gælder for 2022 og 2023: 
 
Vedtægterne er jo blevet justeret igen på korpsrådsmødet i november 2022 og de blev desværre først tilgængeligt 
sidst i januar 2023, det vil sige efter at de første grupper havde udsendt indkaldelse til grupperådsmøde. Vi har 
fra divisionsledelsen kommunikeret at vi ved dette års grupperådsmøder ikke har set på om det var iht. de nu 
gamle vedtægter eller de nye vedtægter, grupperne har ønsket at afholde grupperådsmøder. Arbejdet med bedre 
kendskab og overholdelse af vedtægterne går frem ad og vi vil i divisionsledelsen fortsætte dette arbejde, da vi 
ser at når en gruppe er blevet opmærksom på eks at revisoren skal have underskrevet regnskabet, ja så huskes det 
til året efter. 
 
Vi har været i kontakt med alle grupper om at komme på besøg ved et ledermøde – vi har været på besøg i 5 ud 
af 7 grupper. Vi har talt om hvordan bruger vi – divisionsledelsen og grupperne – bedst vores ressourcer i 
forhold til hinanden samt hvad forventer vi af hinanden. Desuden kan vi fra divisionsledelsen ikke fremhæve 
nok, at grupperne jo altid er meget velkomne til at tage fat i os.  
 
Vi inviterede gruppernes bestyrelser og ledere til inspirationsmøde. Det første møde udsatte vi pga meget få 
tilmeldte og det andet møde aflyste pga meget få tilmeldte. Vi har i divisionsledelsen reflekteret over hvor mange 
deltagere, der skal tilmelde sig et møde sat i forholdt til meget tid må/skal vi bruge på at planlægge det. Vi 
tænker vist stadig lidt over det – de få der tilmelder sig, har jo ønsket at høre mere, så måske bør/skal der bruges 
ressourcer fra divisionsledelsen på de få, det kunne jo brede sig som ringe i vandet samt signalet i aflysninger – 
der virker måske lidt som vi er opgivende og man kunne få den tanke at vi i divisionsledelsen ikke selv tror på 
divisionens fremtid. 
 
Vi har været tovholder dvs indkaldt og afholdt til grenmøder dels for mikrobe/mikro/mini samt for junior/trop. 
Vi har i samarbejde med ledere afholdt divisionsturnering i april 2022 for alle grene, mikro/mini arrangementet 
Krabber på tur august 2022, 25-km gåtur i september, Ubla-Jupla for junior i marts 2023 samt divisions-
turneringen for 2023 er næsten klar til at blive afholdt.   
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Anne og Anders har fortalt at DIVI 2023 bliver den sidste divisionsturnering, som de kommer til at lave i denne 
omgang. Det vil sige at for nuværende efterlyser vi personer, der vil være med til at arrangere DIVI i 2024. 
 
Både i forbindelse med divisionsturnering i 2022 og nu i 2023, har vi haft kontakt til Lyng Division om de har 
lyst til at deltage i vores divisionsturnering. Begge år er de kommet lidt sent på banen, i 2022 var det os der 
kontaktede Lyng meget sent – i 2023, har indbydelsen ligget hos en person, der havde travlt med for meget 
andet. Nu har en anden fra Lyngs divisionsledelse taget over og det ser ud til at vi får besøg af 1 tropspatrulje. I 
denne forbindelse har Lyngs divisionsledelse forespurgt til samarbejde med os og vi forventer at mødes i de to 
divisionsledelser efter divisionsrådsmøderne. 
 
Nu til opfølgning på de beslutninger, som blev truffet sidste år på divisionsrådsmødet. Det er jo en let omgang 
for divisionsledelsen, da det eneste der står nævnt, er under eventuelt at jeg skal udsende informationer om 
udlejning af Krogsdalspejdernes hytte til alle grupper, når Krogsdalspejderne sendte det til mig. Dette henleder 
til at Krogsdalspejderne forventede for et år siden at de ville være standby-gruppe i 3-4 år og forsøge at udleje 
hytten til arrangementer mv. Krogsdalsspejdernes bestyrelse er nu kommet frem til at her i efteråret 2023, 
forsøger de at starte op igen med familie-spejder samt fortsat forsøger at udleje hytten. Økonomien gør at 
Krogsdalspejderne er nødt til at få fundet nogle løsninger, der gør at der kommer indtægter, ellers bliver kassen 
snart tom. 
Vi i divisionsledelsen har jo ofte brugt Krogsdalspejdernes hytte til vores arrangementer og umiddelbart så har vi 
i divisionen haft en intern aftale om at divisionsledelsen kan låne gruppernes hytter for en aften eller dag uden at 
der betales for det. Der har også i divisionen generelt været en aftale om at låne hytter af hinanden uden at 
modtage en faktura på lejen. 
Krogsdals økonomi gør imidlertid at divisionen fremover vil modtage en faktura på kr. 300,- for at leje hytten til 
et arrangement, ligeledes vil grupperne i divisionen modtage en faktura på leje af Krogsdals hytte – men husk at 
grupperne kan få tilskud til hytteleje. 
 
Generelt om grupperne i Vestjydske Division kan vi sige at økonomien er meget forskellig – nogen har pænt stor 
beløb i banken og nogen har færre kroner at stå imod med, såfremt eks. uheld skulle komme. Vi i divisions-
ledelsen har talt om dette og især at nogle grupper kan blive særdeles udfordret på økonomien, vi er kommet 
frem til at selvom divisionen har penge i banken, så tænker vi ikke at divisionen skal udlåne penge til 
økonomiske trængte grupper. Vi kan også kun opfordre grupperne til ikke at få personer til at udlåne penge, som 
måske kan gå tabt. 
Desuden ser vi, at alle grupper i mere eller mindre grad mangler ledere, vi har forståelse for at man så vælger at 
bruge gruppens kræfter på det nære dvs gruppen.  
 
Vi har valgt, at vi ikke forsøger at rekruttere nye til divisionsledelsen, da vi tænker at når vi er 3 til divisions-
ledelsen er det ok iht DDS’s vedtægter. Vi vil selvfølgeligt mega gerne såfremt der er nogen der ønsker at 
komme med i divisionsledelsen – er vi flere kan vi mere. 
 
Jeg har valgt at starte og afslutte denne beretning i jeg-form – jeg vil gerne takke både de 4 andre i 
divisionsledelsen for samarbejdet, Anders for indsatsen med de to divisionsturneringer samt takke lederne og 
bestyrelserne i grupperne for jeres indsats i grupperne. Vi må alle huske på, at vi alle er frivillige – dette gælder 
også i korpset, hvor kun få er lønnede – at være frivillig betyder at vores energi kommer af samspillet med andre 
i de mørkeblå uniformer og her må vi som frivillig selv være med til at sige hvor meget vi byder ind med og 
personer omkring os må udvise forståelse for at ikke alle ønsker at bruge alt fritid på spejderarbejdet. 
 

 


